
Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652421-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Legnica: Usługi w zakresie sprzątania i odkażania
2023/S 208-652421

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy
Adres pocztowy: 59-220 Legnica, ul.Iwaszkiewicza 5
Miejscowość: Legnica
Kod NUTS: PL516 Legnicko-głogowski
Kod pocztowy: 59-220
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dorota Kunigielis
E-mail: zam.publiczne@szpital.legnica.pl 
Tel.:  +48 767211125
Faks:  +48 767211110
Adresy internetowe:
Główny adres: www.szpital.legnica.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
PRZETARG NIEOGRANICZONY NA KOMPLEKSOWĄ USŁUGĘ UTRZYMANIA CZYSTOŚCI
Numer referencyjny: WSzSL/FZ-74/23

II.1.2) Główny kod CPV
90900000 Usługi w zakresie sprzątania i odkażania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zam.publiczne@szpital.legnica.pl
www.szpital.legnica.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica


Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest:
1) współpraca (współdziałanie) z personelem medycznym Zamawiającego w zakresie opieki nad pacjentami,
2) świadczenie usługi utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego,
3) świadczenie usługi utrzymania czystości na terenie zewnętrznym należącym do Szpitala wraz z pielęgnacją i 
rekultywacją obszarów zieleni oraz odśnieżaniem i utrzymaniem warunków dla jego bezpiecznego użytkowania 
w okresie zimowym,
4) świadczenie usług transportu wewnętrznego w obrębie obiektów Zamawiającego i pomiędzy obiektami 
Zamawiającego położonymi w Legnicy przy ul. J. Iwaszkiewicza 5,
5) prowadzenie depozytu odzieży i rzeczy pacjentów oraz osób ich odwiedzających.
2. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych - została zamieszczona Rozdziale XXVI 
SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
55320000 Usługi podawania posiłków
77211500 Usługi pielęgnacji drzew
85140000 Różne usługi w dziedzinie zdrowia
90620000 Usługi odśnieżania
90630000 Usługi usuwania oblodzeń
90910000 Usługi sprzątania
90914000 Usługi sprzątania parkingów
90919200 Usługi sprzątania biur
90911300 Usługi czyszczenia okien

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL516 Legnicko-głogowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. Iwaszkiewicza 5

II.2.4) Opis zamówienia:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

3 / 7

1.Przedmiotem zamówienia jest:
1) współpraca (współdziałanie) z personelem medycznym Zamawiającego w zakresie opieki nad pacjentami,
2) świadczenie usługi utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego,
3) świadczenie usługi utrzymania czystości na terenie zewnętrznym należącym do Szpitala wraz z pielęgnacją i 
rekultywacją obszarów zieleni oraz odśnieżaniem i utrzymaniem warunków dla jego bezpiecznego użytkowania 
w okresie zimowym,
4) świadczenie usług transportu wewnętrznego w obrębie obiektów Zamawiającego i pomiędzy obiektami 
Zamawiającego położonymi w Legnicy przy ul. J. Iwaszkiewicza 5,
5) prowadzenie depozytu odzieży i rzeczy pacjentów oraz osób ich odwiedzających.
2. Warunki oraz sposób wykonania zamówienia opisane zostały również w:
1) Załącznikach do SWZ,
2) projekcie umowy znajdującym się w Rozdziale XX SWZ.
3. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić materiały i środki niezbędne do właściwego świadczenia usług - 
wykaz asortymentu i średnioroczne zużycie wskazane zostały w Załączniku B do SWZ
4. W celu wykonania zamówienia Zamawiający wynajmie Wykonawcy pomieszczenia o łącznej powierzchni 
306,80 m² zgodnie z mapką stanowiącą Załącznik A do SWZ.
5. Wykonawca najpóźniej do dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, jest zobowiązany do zatrudnienia wszystkich 
osób które będą brały udział w wykonywaniu usługi u Zamawiającego na podstawie umowy o pracę - 
wykonujących pracę, w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Ustalenie 
wymiaru czasu pracy i pozostałych warunków poszczególnych umów o pracę leży po stronie Wykonawcy.
6.Opis przedmiotu zamówienia należy odczytywać wraz z ewentualnymi zmianami treści niniejszej SWZ, 
będącymi np. wynikiem udzielonych odpowiedzi na zapytania Wykonawców.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Dodatkowa obsada / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Stosowanie systemu sprzątania kuwetowego (mop, ścierka jednego kontaktu) / 
Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

4 / 7

Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1. uPzp. Prawo 
opcji polegać będzie na możliwości dokonywania zamówień objętych przedmiotem zamówienia, w przypadkach 
wystąpienia konieczności zlecenia Wykonawcy dodatkowych usług:
1) współpracy (współdziałanie) z personelem medycznym Zamawiającego w zakresie opieki nad pacjentami – 
w maksymalnej liczbie dodatkowych 15 łóżek (stanowiących jednostkę rozliczeniową) ponad liczbę wskazaną w 
umowie,
2) świadczenie usługi utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego – w maksymalnej liczbie 
dodatkowych 1.088,31 m² ponad metraż wskazany w umowie.
3) świadczenie usług transportu wewnętrznego w obrębie obiektów Zamawiającego i pomiędzy obiektami 
Zamawiającego położonymi w Legnicy przy ul. J. Iwaszkiewicza 5 – w przeliczeniu na maksymalną dodatkową 
liczbę 15 łóżek (stanowiących jednostkę rozliczeniową) ponad liczbę wskazaną w umowie.
Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do Zamawiającego w przypadku, gdy Zamawiający z 
prawa opcji nie skorzysta, bądź skorzysta w ilości mniejszej niż określona powyżej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca przystępujący do niniejszego postępowania jest obowiązany wnieść wadium na czas związania 
ofertą w wysokości:800.000 zł (osiemset tysięcy zł).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunkiem udziału w postępowaniu jest spełnianie warunków zdolności technicznej poprzez udokumentowanie 
należytego wykonania/wykonywania w okresie ostatnich 3 lat przed dniem składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednej usługi, trwającej w nieprzerwany 
sposób przez okres co najmniej 24 miesięcy, w szpitalu, obejmującej swoim zakresem co najmniej sprzątanie i 
usługi pomocnicze przy pacjencie, przy czym, łącznie muszą być spełnione następujące warunki świadczonych 
przez Wykonawcę usług:
- usługa powinna być świadczona co najmniej w obrębie: bloku porodowego, sali operacyjnej, oddziału 
anestezjologii i intensywnej terapii oraz szpitalnego oddziału ratunkowego,
–szpital, w którym wykonywana była/wykonywana jest usługa winien posiadać minimalnie 500 łóżek oraz 
posiadać powierzchnię nie mniejszą niż 30 000 m².
W przypadku, gdy usługa jest nadal wykonywana przez Wykonawcę - warunek zostanie uznany za spełniony, 
jeżeli upłynął co najmniej 24 -miesięczny okres wykonywania usług.
Warunek może być spełniony przez Wykonawców ubiegających się wspólnie lub jednego z Wykonawców 
ubiegających się wspólnie o zamówienie.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

5 / 7

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
Zamawiający będzie żądał, od Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona najwyżej następujących 
podmiotowych środków dowodowych:
Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane 
lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści 
umowy oraz dopuszczone zmiany w umowie - zostały opisane w Rozdziale XX SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/11/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 31/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/11/2023
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
październik 2026

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_legnica


Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

6 / 7

Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy wobec których:
1) nie zachodzą przesłanki wykluczenia na podstawie art. 108 ust.1 uPzp,
2) nie zachodzą przesłanki wykluczenia związane z zakazem udzielenia lub dalszego wykonywania zamówienia 
w związku z okolicznościami określonymi w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014,
3) nie zachodzą przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
2. Do oferty należy dołączyć:
1) Oświadczenie wykonawcy, o którym mowa w art. 125 ust.1 uPzp – (JEDZ);
2) Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające brak podstaw do wykluczenia w zakresie związanym 
z art.5k rozporządzenia Rady UE 833/2014 oraz z art. 7 ust.1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o 
szczególnychrozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego;
3) Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik;
4) Pełnomocnictwo dla pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia - dotyczy ofert składanych przez wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia;
5) Formularz dodatkowej obsady( wg. wzoru stanowiącego Załącznik 2A do SWZ) – w przypadkach gdy 
dotyczy,
6) Oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej, podpisane przez osoby upoważnione do 
jego wystawienia - w przypadku wadium wniesionego w formie gwarancji lub poręczenia o których mowa w 
Rozdziale XXV SWZ ust. 3 pkt 2–4,
7) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby – w przypadku gdy dotyczy,
8) Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składane na podstawie art. 
117 ust. 4 uPzp w przypadku gdy dotyczy.
Uwaga! w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – oświadczenia z pkt 1) 
oraz 2) składa każdy z Wykonawców z osobna.
4. Zamawiający będzie żądał od wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona najwyżej, następujących 
podmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w 
postępowaniu:
1) Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1) i 2) uPzp – sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4) uPzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego – sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2) Oświadczenia, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy;
3) Oświadczenia(wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 4 do SWZ) o aktualności informacji zawartych 
w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 uPzp (tj. w JEDZ), w zakresie podstaw wykluczenia z 
postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 uPzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 uPzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka zapobiegawczego,
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 uPzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji,
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 uPzp.

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
652421-2023-PL

7 / 7

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów uPzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie uPzp.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej 
albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.
4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu 
Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” uPzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/10/2023

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

